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(Ne)vjera u život vječni 
Saduceji su bili židovska 
sljedba Isusovog 
vremena poznata po 
tome što su nijekali 
uskrsnuće. Ono što je u 
tome posebno 
proturječno, jest da su 
pokriće za svoje stavove 
uzimali iz Svetog pisma služeći se 
metodom banaliziranja Božje riječi 
koju nisu čitali u duhu i smislu vjere, 
već na vrlo pristran i iskrivljen način. 
Tako su dolazili i do čudnih zaključaka, 
kao što je bio zaključak o nepostojanju 
uskrsnuća. Vjerojatno su svojim 
jeftinim smicalicama zbunjivali neuke i 
jednostavne vjernike, pa su isto 
pokušali i s Isusom, nesvjesni koliko je 
njegova učiteljska mudrost nadilazila 
njihove doskočice. Izvlačili su 
Mojsijeve odredbe iz konteksta, 
uvjereni kako oni ispravnije misle i 
znaju više o životu negoli je znao 
Mojsije ili pak neki drugi od svetih 
vođa, proroka i učitelja Božjeg naroda. 
Stoga su i govorili o Bogu ne živeći u 
sjaju njegove prisutnosti i ne polazeći 
od zajedništva života s njime. Njima su 
nedostajali temelji poimanja Boga pa 
su tako u njega i u život vječni 

projicirali sebe i svoje 
neznanje. Kada je riječ o 
pitanjima uskrsnuća i 
vječnosti, njihovo 
neznanje bilo je još 
izraženije pa im Isus želi 
ukazati kako je onaj 
svijet i onaj život nešto 

bitno i po svemu drugačije, a nama na 
zemlji nepojmljivo i neobjašnjivo. 
Upravo stoga Sveto pismo ne opisuje 
nebeski život (osim u rijetkim slikama) 
jer je neopisiv i neusporediv našim 
ljudskim iskustvom. Zato su 
problematična razna nebeska viđenja 
pojedinaca koji onda to viđenje 
smatraju bitnim sadržajem svoje 
religioznosti. Ispitivati takve rubne 
stvari koje čovjek ne može shvatiti niti 
dokučiti svojstveno je ljudima male 
vjere. Isus jednostavno govori: oni koji 
se nađu dostojni uskrsnuća, sinovi su 
Božji. Već ovdje na zemlji trebamo biti 
sinovi i kćeri Božjeg kraljevstva. Jer tko 
je s Bogom i u Bogu, taj ima sve. Boga 
ne možemo u potpunosti razumjeti, 
možemo ga samo neizmjerno ljubiti 
sretni što ta ljubav onda ostaje kroz 
svu vječnost. 

Igor Herceg, vjeroučitelj  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenog Ivana Ćurića. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 

novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 za pokojne Tomislava Novaka, Ljiljanu Boltu i Željka Cvetana, koje smo pokopali 

prošlog tjedna, i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na 
vječni život: Pokoj vječni... 

 

KNJIŽARA 'RITA' PREPORUČUJE 
 

Sveti Epifanije, jedno od vodećih svjetala 4. stoljeća, rekao je: Potrebno je da oni koji mogu 
nabavljaju kršćanske knjige. Jer i sam pogled na takve knjige čini nas manje raspoloženima 
za grijeh, a pobuđuju nas da više mislimo na pravednost. … Duhovne knjige doista ne 
čitamo da bismo se zabavili pa čak ni da bismo se obrazovali. Ovo bi nas čitanje trebalo 
voditi do molitve, ali ono je i sâmo oblik molitve. Kartuzijanski opat Guigo II. to je sažeo u 
rečenicu koja se danas smatra klasičnom: Tražite čitajući i naći ćete razmatranjem; kucajte 
moleći i otvorit će vam se promatranjem. Ta formula uključuje puno molitve, ali molitve 
koja se uzdiže iz temelja dobroga čvrstog čitanja.  (Iz: Scott Hahn, Znakovi života) 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 6. studenoga Leonard 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Filip i Zita 

2Mak 7,1-2.9-14; Ps 17; 2Sol 2,16-3,5; Lk 20,27-38 18,00 + Josip, Katica i Zvonko Štefanac 

PONEDJELJAK, 7.  studenoga Brcko 
 Nema mise 

Tit 1,1-9; Ps 24; Lk 17,1-6 

UTORAK, 8.  studenoga Gracija Kotorski 
18,00 + Mijo i Marica Majsak 

Tit 2,1-8.11-14; Ps 37; Lk 17,7-10 

SRIJEDA, 9. studenoga Posveta Lateranske bazilike 
18,00 

+ ob. Cizel, Šekutor, Hrelja i 
Ceci Ez 47,1-2.8-9.12; Ps 46; Iv 2,13-22 

ČETVRTAK, 10. studenoga Leon 
18,00 

+ Milan Sigetić, Marija, Mile 
i Jadranka Župan Flm 7-20; Ps 146; Lk 17,20-25 

PETAK, 11. studenoga Martin 
18,00 Kolektivna 

2Iv 4-9; Ps 119; Lk 17,26-37 

SUBOTA, 12. studenoga Jozafat 
18,00 + Eva i Josip Slačanin 

3Iv 5-8; Ps 112; Lk 18,1-8 

NEDJELJA, 13. studeni sv. Stanislav 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Albert Filip Jovanović 

Mal 3,19-20a; Ps 98; 2Sol 3,7-12; Lk 21,5-19 18,00 + Stjepan i Marija Lorin 



LITANIJE ZA BOLESNIKE 
 

Gospodine, smiluj se! Kriste, smiluj se! 
Gospodine, smiluj se! Kriste, čuj nas! Kriste, 
usliši nas! 
Oče nebeski, Bože,   smiluj nam se! 
Sine, otkupitelju svijeta, Bože, 
Duše Sveti, Bože, 
Sveto Trojstvo, jedan Bože, 
Bože, utjeho žalosnih, 
Bože, koji si ozdravio Ezekiju k tebi vapijućeg, 
Bože, koji si vratio slijepome Tobiji vid, 
Bože, koji si uslišio ženu Kananejku, koja te 
prosila za zdravlje svoje kćeri, 
Bože, koji si oslobodio teške groznice punicu 
svetog Petra, 
Bože, koji si od groznice izliječio umirućeg 
kraljevića, 
Bože, koji si izliječio uzetoga, 
Bože, koji si očistio gubavca, 
Bože, koji si jednom riječi izliječio stotnikova 
slugu, 
Bože, koji si izliječio tridesetosmogodišnjega 
bolesnika, 
Bože, koji si izliječio ženu od krvarenja, 
Bože, koji si oslobodio opsjednute zlim 
duhovima, 
Bože, koji si vratio gluhima sluh, 
Bože, koji si vratio slijepima vid, 
Bože, koji si vratio hromima hod, 
Bože, koji si otvorio nijemima usta, 
Bože, koji si liječio bolesne što bi se tebe samo 
dotakli, 
Bože, koji si sâm sve boli podnosio, 
Bože, koji krijepiš sve nevoljne i opterećene, 
Bože, koji si pohađao bolesnike, 
Bože, koji si obećao život vječni onima, koji 
pohađaju bolesnike, 
Bože, pomoći i zaštito naša, 
Bože, branitelju i osloboditelju naš, 
Bože, okrepo i jakosti naša, 
 

Milostiv budi: Oprosti nam, Gospodine! 
Milostiv budi: Usliši nas, Gospodine! 
Od svakog zla,  oslobodi nas Gospodine! 
Od svakog grijeha, 
Od nestrpljivosti, 
Od svake napasti, 
Od svake nečistoće, 

Od suda svoga, 
Od smrti vječne, 
Po mukama svojim, 
Po gladi i žeđi svojoj, 
Po krvavom znoju svojem, 
Po križu svojem, 
Po smrti i pokopu svojem, 
Po slavnom uskrsnuću svojem, 
Po slavnom uzašašću svojem, 
Po dolasku Duha Svetoga utješitelja, 
 

Grešnici,   tebe molimo, usliši nas! 
Da se udostojiš nas pohoditi, 
Da nam udijeliš suze, da oplačemo grijehe 
svoje, 
Da se udostojiš od nas sve zle misli ukloniti, 
Da nam sve grijehe oprostiš, 
Da se udostojiš zdravlje nam duše i tijela 
vratiti, 
Da se udostojiš utjehu nam Duha Svetoga u 
srca ulijevati, 
Da se udostojiš u ovoj nam bolesti pomoći, 
Da se udostojiš dušu našu u ruke svoje primiti, 
Da se udostojiš u vječni nas život uvesti, 
 

Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta, 
oprosti nam, Gospodine! 
Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta, 
usliši nas, Gospodine! 
Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta, 
smiluj nam se! 
 

Pomolimo se. Gospodine Isuse Kriste, Kralju 
patnika i bolesnika, u trenutcima naših 
duševnih i tjelesnih boli daruj nam onu snagu 
koju si primio po anđelovoj utjesi u trenutcima 
smrtnog straha na Maslinskoj gori i daj da se 
poput tebe uvijek predamo volji Očevoj. Koji 
živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 
 

POTPUNI OPROST 
Potpuni oprost za duše u čistilištu, može 
postići: 1. tko u dane od 1. do 8. studenoga 
pohodi groblje i moli za pokojne; 2. tko na 
dan Svih svetih, ili na Dušni dan, ili u nedjelju 
poslije Dušnog dana (danas!), pohodi neku 
crkvu i ondje, uz sakramentalnu ispovijed, 
ako je potrebna, i pričest, izmoli Molitvu 
Gospodnju, Vjerovanje i molitvu na nakanu 
Svetoga Oca, te moli za pokojne. 



ŽUPNI OGLASI – 5. studenoga 2016. 
 

U akciji Caritasa Zagrebačke 
nadbiskupije uz blagdan Svih svetih 
„Kad činiš dobro, čini dvostruko 
dobro“ prikupljeno je 4 tisuće kuna.  
Hvala svima! 
 

Svake prve nedjelje u mjesecu 
krunicu prije mise u 11 sati 
predvode djeca uz pomoć roditelja. 
Pridružite se molitvi i podržite njihov 
rast „pred Bogom i ljudima“. 
 

Na blagdan Posvete Lateranske 
bazilike, u srijedu, 9. studenoga, u 18 
sati, kardinal Gerhard Ludwig 
Müller, pročelnik Kongregacije za 
nauk vjere, predvodit će svečanu 
misu u katedrali u čast bl. Alojzija 
Stepinca. Dođite! 
 

Istoga dana Zajednica mladih 
organizira filmsku večer u 20 sati u 
Pastoralnom centru. Gledat ćemo 
film "War Horse" (Put rata), priču o 
ljubavi i dobroti usred ratnih 
vremena.  

 

Euharistijsko klanjanje svakoga je 
četvrtka od 17 do 18 sati. Dođite! 

 

Novi susret djece školske dobi u 
Pastoralnom centru bit će sljedeće 
nedjelje, u 10,30 sati. Pozivamo svu 
zainteresiranu djecu da se 
priključe! 

 
 
 
 

Mjesečni susret molitelja žive 
krunice održat će se u četvrtak, 10. 
studenoga, nakon mise. Pozivamo i 
druge župljane koji su spremni 
dnevno izmoliti jednu deseticu 
krunice za izgradnju naše Župne 
crkve da se pridruže. 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: 
Vladimir GELIĆ iz Starčevljana (sin 
Stipe i Ankice dj. Akrapović), rkt. i 
Sonja SANTRO iz Zagreba (kći Jandre 
i Luce dj. Grbuša), rkt. 
 

BLAGOSLOV  
DOMA I OBITELJI 

 

Pozivamo one koji su se 1.) nedavno 
doselili na područje naše Župe i 2.) 
one koji do sada nisu primali 
tradicionalni božićni blagoslov 
obitelji da se tijekom ovoga mjeseca 
prijave u Župni ured. 
 

Prijavnice možete dobiti na ulazu ili 
preuzeti s naše web stranice. 
Ispunjene nam vratite do kraja 
mjeseca studenog (papirom, 
faksom, e-poštom ...). 
Podsjećamo one koji će zbog 
školskih praznika nakon Božića otići 
iz Zagreba da se ranije jave za 
naknadni termin. Po potrebi, na 
blagoslov se može ići i tijekom 
došašća. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
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